

Nuo gruodžio 28 d. darbuotojai turės skiepytis sustiprinančiąja doze arba testuotis

Sveikatos apsaugos ministerija primena, kad pasiskiepyti pirmą kartą arba gauti sustiprinančiąją COVID-19 vakcinos dozę gyventojai gali registruodamiesi internetu [Koronastop.lt](https://koronastop.lt) arba telefonu **1808**. Pasiskiepyti taip pat galima kai kuriose sveikatos priežiūros įstaigose pas šeimos gydytoją. Norėdami sužinoti, ar asmens sveikatos priežiūros įstaiga vykdo skiepijimą nuo COVID-19 ligos, šalies gyventojai turėtų kreiptis į įstaigos registratūrą.

Periodiškai profilaktiškai testuotis ribotą laiką neturės vakcinuoti asmenys, pasiskiepijęs pagal skiepijimo schemą praėjus 1–4 savaitėms, bet ne daugiau kaip 210 dienų.

Neribotą laiką – kai asmuo:

- pasiskiepijo sustiprinančiąja „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „COVID-19 Vaccine Janssen“ vakcinos doze (įsigalioja iškart po sustiprinančiosios dozės);
- pasiskiepijo pagal pilną schemą, jei jis yra asmuo iki 18 metų (įskaitant persirgusius, jei liga patvirtinta PGR tyrimu, ir pasiskiepijusius nepilna schema asmenis);
- persirgo COVID-19 liga (patvirtinta teigiamu PGR tyrimo rezultatu) ir yra paskiepytas pagal pilną schemą.

Periodiškai profilaktiškai testuotis neturės persirgę asmenys, kai nuo teigiamo PGR tyrimo ar antigeno testo rezultato praėjo ne daugiau kaip 210 dienų (bet ne anksčiau, nei asmeniui baigėsi paskirtos izoliacijos terminas); taip pat jei asmuo prieš mažiau nei 60 dienų yra gavęs teigiamą (kai nustatomi anti-S, anti-S1 arba anti-RBD IgG antikūnai) kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo atsakymą.

Kaip ir iki šiol, periodinis profilaktinis testavimas dėl COVID-19 ligos privalomas kai kurių veiklų ir sričių, tarp jų ir švietimo, atstovams.

KAM PERIODINIS TESTAVIMAS DĖL COVID-19 NĖRA PRIVALOMAS?



1. PASISKIEPIJUSIEMS ASMENIMS

Ribotą laiką – kai asmuo yra pasiskiepijęs viena iš šių COVID-19 ligos vakcinų:



„Comirnaty“,
„Spikevax“
2 dozė

Praėjus vienai savaitei, bet ne daugiau kaip 210 d. nuo „Comirnaty“ ar „Spikevax“ vakcinės antrosios dozės suleidimo pagal skiepavimo schemą.



„Janssen“

Praėjus 2 savaitėms, bet ne daugiau kaip 210 d. nuo „COVID-19 Vaccine Janssen“ vakcinės dozės suleidimo.



„Vaxzevria“
1 dozė

Praėjus 4 savaitėms, bet ne daugiau kaip 13 savaičių nuo pirmos „Vaxzevria“ vakcinės dozės suleidimo. Po antros „Vaxzevria“ vakcinės dozės suleidimo pagal skiepavimo schemą praėjus ne daugiau kaip 210 dienų.



„Comirnaty“,
„Vaxzevria“
ir persirgimas

Praėjus 2 savaitėms, bet ne daugiau kaip 210 d. nuo „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“ vakcinės vienos dozės suleidimo asmeniui, kuris persirgo COVID-19 ir diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu PGR tyrimo rezultatu.



„Comirnaty“,
„Spikevax“
vakcinų mišinys

Praėjus vienai savaitei, bet ne daugiau kaip 210 d. nuo „Comirnaty“ ar „Vaxzevria“ vakcinės antrosios dozės suleidimo, jei pirmajai skiepo dozei buvo naudojama „Vaxzevria“ vakcina, o antrajai – „Comirnaty“ vakcina arba atvirkščiai.

Neribotą laiką – kai asmuo:



Sustiprinančioji
dozė

Pasiskiepijęs sustiprinančiąja „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „COVID-19 Vaccine Janssen“ COVID-19 vakcinės doze (įsigalioja iškart po sustiprinančiosios dozės įskiepijimo).



Iki 18 m.

Pasiskiepijęs pagal pilną schemą, jei jis yra asmuo iki 18 metų (įskaitant persirgusius, jei liga patvirtinta PGR tyrimu ir pasiskiepijusius nepilna schema asmenis).



Persirgę ir
pasiskiepiję

Persirgęs COVID-19 liga (patvirtinta teigiamu PGR tyrimo rezultatu) ir paskiepytas pagal pilną schemą.

2. PERSIRGUSIEMS ASMENIMS



Kai asmuo persirgo COVID-19 liga ir diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu PGR tyrimo ar antigeno testo rezultatu, o nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne daugiau kaip 210 dienų (bet ne anksčiau, nei asmeniui baigėsi paskirtos izoliacijos terminas).

3. TYRIMUS ATLIKUSIEMS ASMENIMS



Kai asmuo prieš mažiau nei 60 dienų yra gavęs teigiamą kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo atsakymą. Asmuo gali atlikti serologinį tyrimą ir po pilnos vakcinacijos schemos.